

# **FWN Ejendomme ApS**

Ny Moesgårdsvej 47, 8270 Højbjerg  
CVR-nr. 34 89 56 27

## **Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 15.06.17

Henrik Winther Nielsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

---

---

**Selskabet**

---

FWN Ejendomme ApS  
Ny Moesgårdsvej 47  
8270 Højbjerg  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 34 89 56 27  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Henrik Winther Nielsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for FWN Ejendomme ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højbjerg, den 13. juni 2017

**Direktionen**

Henrik Winther Nielsen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive hestecenter og landbrug, og eje kapitalandele i andre selskaber, samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2016 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -369.112 mod DKK -340.503 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.835.322.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af at stuehuset og en staldbygning har gennemgået store renoveringer og ombygninger i året, hvorfor det ikke har været lejet fuldt ud eller kunne benyttes optimalt.

Derudover er resultatet påvirket af store engangsomkostninger på grund af omlægning af markdrift, advokatomkostninger i forbindelse med en vejretssag, drift af maskiner i forbindelse med byggeri og diverse mindre nyanskaffelser ligeledes i forbindelse med byggeri.

Ledelsen har som led i en langsigtet plan fortsat med iværksættelse af yderligere handlingsplaner for at forbedre indtjeningen, herunder yderligere udlejning af driftsbygninger og stigende salg af forskellige ydelser i forbindelse med hestestaldning.

Endvidere har selskabet i slutningen af 2016 modtaget landzone- og byggetilladelser til at forlænge ridehallen og bygge en hestedyrlægeklinik.

Hestedyrlægeklinikken udlejes til en hestedyrlægepraksis, og et ingeniørfirma har i den forbindelse udarbejdet et komplet myndighedsprojekt vedrørende byggeriet.

Likviditetsberedskabet er meget højt efter at kapitalgrundlaget blev styrket med DKK 4.500.000 ultimo december 2015 og tilknyttede virksomheder og ledelsen har ydet i alt DKK 2.326.249 lånefinansiering i løbet af 2016, hvorved indestående i kreditinstitutter udgjorde DKK 1.061.409 den 31.12.2016.

Egenkapitalen og lån fra tilknyttede virksomheder og ledelsen udgjorde således i alt DKK 11.869.741 den 31.12.2016, eller 50,9% af samlede passiver den 31.12.2016. Derved har



kapitalejerne finansieret de store renoveringer og ombygninger de sidste år.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>403.651</b>	<b>400.050</b>
2 Personaleomkostninger	-38.713	9.620
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>364.938</b>	<b>409.670</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-337.174	-259.842
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>27.764</b>	<b>149.828</b>
Finansielle indtægter	10.789	200
Finansielle omkostninger	-511.665	-599.531
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-500.876</b>	<b>-599.331</b>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-473.112</b>	<b>-449.503</b>
Skat af årets resultat	104.000	109.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-369.112</b>	<b>-340.503</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-369.112	-340.503
<b>I alt</b>	<b>-369.112</b>	<b>-340.503</b>

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Erhvervede rettigheder	87.800	110.226
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>87.800</b>	<b>110.226</b>
Grunde og bygninger	21.050.234	20.230.968
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	335.451	304.060
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>21.385.685</b>	<b>20.535.028</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>21.473.485</b>	<b>20.645.254</b>
Råvarer og hjælpematerialer	15.194	63.236
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>15.194</b>	<b>63.236</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.544	30.241
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.171
Udskudt skatteaktiv	335.000	231.000
Andre tilgodehavender	217.231	558.976
Periodeafgrænsningsposter	178.700	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>756.475</b>	<b>823.388</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.061.409</b>	<b>293.437</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.833.078</b>	<b>1.180.061</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>23.306.563</b>	<b>21.825.315</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	2.835.322	3.204.434
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.835.322</b>	<b>4.204.434</b>
	3 Gæld til realkreditinstitutter	10.377.727	10.463.234
	3 Gæld til øvrige kreditinstitutter	406.582	606.582
	3 Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.200	25.800
	3 Gæld til tilknyttede virksomheder	7.410.333	5.674.837
	3 Deposita	170.200	159.100
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.381.042</b>	<b>16.929.553</b>
	3 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	290.017	293.876
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	9.872
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	176.096	354.247
	Anden gæld	624.086	33.333
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.090.199</b>	<b>691.328</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.471.241</b>	<b>17.620.881</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>23.306.563</b>	<b>21.825.315</b>

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	500.000	-455.063
Kapitalforhøjelse	500.000	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	4.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-340.503
Saldo pr. 31.12.15	1.000.000	3.204.434
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	1.000.000	3.204.434
Forslag til resultatdisponering	0	-369.112
Saldo pr. 31.12.16	1.000.000	2.835.322

## 1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2016 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 335, der primært vedrører underskud til fremførsel. Ud fra en forsigtig vurdering, forventes det at selskabet fremadrettet vil oppebære en positiv skattepligtig indkomst, hvori underskuddet kan modregnes. Det er således indregnet 100%.

	2016	2015
	DKK	DKK

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	36.530	-10.977
Andre omkostninger til social sikring	2.183	1.260
Andre personaleomkostninger	0	97

I alt	38.713	-9.620
-------	--------	--------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
--	---	---

## 3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til realkreditinstitutter	90.017	9.988.854	10.467.744	10.557.110
Gæld til øvrige kreditinstitutter	200.000	0	606.582	806.582
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	16.200	25.800
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	7.410.333	5.674.837
Deposita	0	0	170.200	159.100
I alt	290.017	9.988.854	18.671.059	17.223.429

#### 4. Eventualforpligtelser

##### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 10.468 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 21.050.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.



**6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	5-7	0
Bygninger	50	0-50
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

### BALANCE

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.